
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАШИНСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 января 2024 г.
	
	№ 65/416-5


г. Кашин 
Об утверждении графика обучения членов избирательных комиссий Кашинского городского округа, задействованных в реализации проекта ИнформУИК при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
В соответствии с Концепцией обучения членов избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса в Российской Федерации на 2022–2024 годы, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.12.2021 № 74/628-8, руководствуясь подпунктами «в», «е» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 21 Федерального закона от 10.01.2003 №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,  пунктом 11 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановлением избирательной комиссии Тверской области от 22.12.2023 №114/1342-7 «О Плане мероприятий по обучению членов избирательных комиссий и иных участников избирательного процесса при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года» территориальная избирательная комиссия Кашинского округа постановляет:
1. Утвердить график обучения членов избирательных комиссий Кашинского городского округа, задействованных в реализации проекта ИнформУИК при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года (прилагается).
2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тверской области.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кашинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Возложить контроль исполнения настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Кашинского округа С.В. Смирнова.
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С.В. Смирнов

	
	

	Секретарь 
территориальной избирательной комиссии Кашинского округа
	

Ю.Ю. Каменева







Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии Кашинского округа
от 12.01.2024 г. № 65/416-5

График обучения членов избирательных комиссий Кашинского городского округа, задействованных в реализации проекта ИнформУИК при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 
17 марта 2024 года
	№п/п
	Категория обучающихся
	Основные темы занятий
	Сроки проведения обучения
	Место проведения
	Форма обучения
	Форма занятий
	Организатор обучения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. 
	Координаторы, обходчики ИнформУИК 
(1 группа слушателей)
	Организационные аспекты информирования.
Как вести себя в нестандартной ситуации.
Работа в мобильном приложении Телеформ.
	21.01.2024 
	Малый зал заседаний Администрации Кашинского городского округа
	очная
	лекция, практическое занятие
	ТИК Кашинского округа

	2. 
	Координаторы, обходчики ИнформУИК 
(2 группа слушателей)
	Организационные аспекты информирования.
Как вести себя в нестандартной ситуации.
Работа в мобильном приложении Телеформ.
	26.01.2024 
	Малый зал заседаний Администрации Кашинского городского округа
	очная
	лекция, практическое занятие
	ТИК Кашинского округа

	3. 
	Координаторы, обходчики ИнформУИК
	Обучение по проекту ИнформУИК и Тестирование
	30.01.2024
	Актовый зал заседаний Администрации Кашинского городского округа
	очная
	Лекция, тестирование
	ТИК Кашинского округа



20

